
BONUS BONUS BONUS BONUS BONUS BONUS BONUS BONUS

70m-1 70m-2 TOTAL PUNT RANK 70m-1 70m-2 TOTAL PUNT RANK 70m-1 70m-2 TOTAL PUNT RANK 70m-1 70m-2 TOTAL PUNT RANK

1 Elia CANALES MARTÍN 332 340 672 5 1 16 329 339 668 3 1 16 336 331 667 3 1 15 333 336 669 3 1 15 669,00 2676 1 76

2 Leyre FERNÁNDEZ INFANTE 324 335 659 1 2 15 326 314 640 0 5 12 302 333 635 0 4 12 329 317 646 0 4 12 645,00 2580 2 52

3 Irati UNAMUNZAGA ALTUNA 322 324 646 0 5 12 325 333 658 1 2 15 312 317 629 0 6 10 319 330 649 0 2 14 645,50 2582 2 52

4 Iria DE LA FUENTE TORRECILLA 327 322 649 0 3 14 318 319 637 0 6 11 320 323 643 0 2 14 327 320 647 0 3 13 644,00 2576 2 52

5 Sandra CEBRIÁN MARTÍNEZ 319 324 643 0 6 11 321 326 647 0 3 14 317 324 641 0 3 13 315 323 638 0 5 11 642,25 2569 5 49

6 Marta AZNAR TEJERO 321 328 649 0 3 14 317 313 630 0 7 10 313 310 623 0 7 9 314 313 627 0 6 10 632,25 2529 6 43

7 Inés DE VELASCO MARTÍNEZ 311 317 628 0 8 9 328 314 642 0 4 13 322 311 633 0 5 11 302 321 623 0 8 8 631,50 2526 7 41

8 Lucía IBÁÑEZ ROMERO 315 315 630 0 7 10 316 303 619 0 9 8 304 314 618 0 8 8 310 315 625 0 7 9 623,00 2492 8 35

9 Alba ZARCO PALACIOS 294 306 600 0 9 8 313 308 621 0 8 9 307 299 606 0 11 5 311 298 609 0 11 5 609,00 2436 9 27

10 Nerea LÓPEZ SANCHÍS 279 303 582 0 13 4 296 302 598 0 11 6 298 313 611 0 9 7 301 314 615 0 9 7 601,50 2406 10 24

11 Carlota GARCÍA NAVAS 294 296 590 0 10 7 296 294 590 0 12 5 302 306 608 0 10 6 313 298 611 0 10 6 599,75 2399 10 24

12 Lucía RAMOS VALIENTE 302 284 586 0 12 5 301 304 605 0 10 7 302 298 600 0 12 4 271 295 566 0 13 3 589,25 2357 12 19

13 Lucía LANZUELA ROYO 280 284 564 0 14 3 290 278 568 0 13 4 273 263 536 0 14 2 260 275 535 0 15 1 550,75 2203 13 10

14 Miriam CAMACHO GALVÁN 282 263 545 0 16 1 247 226 473 0 16 1 289 281 570 0 13 3 295 280 575 0 12 4 540,75 2163 14 9

15 María VÍLCHEZ MOLINERA 282 270 552 0 15 2 277 277 554 0 14 3 240 278 518 0 15 1 277 279 556 0 14 2 545,00 2180 15 8

16 Niura BARAKHOVA 304 285 589 0 11 6 257 224 481 0 15 2 0 0 0 0 0 0 0 0 267,50 1070 15 8

RANKING
TOTAL

BONUS

Tercer 2 x 70
RANK.

Cuarto 2 x 70
RANK.

Promedio 

72 flechas

TOTAL 

DOBLES
RANK.RANKING NOMBRE

Primer 2 x 70
RANK.

Segundo 2 x 70

SISTEMA DE SELECCIÓN EQUIPO NACIONAL ARCO RECURVO MUJERES 2023
FASE 2 (1er CLASIFICATORIO) - 13, 14 y 15 de ENERO 

ROUND 2x70m.



NOMBRE
PROMEDIO

3 FLECHAS

RANKING

PROMEDIO

BONUS RANKING

PROMEDIO

BONUS ELIM

GANADAS

TOTAL

BONUS

136 133 5 83 77 3 138 130 5 111 99 4 83 70 3 83 72 3 83 68 3 108 112 4 138 136 5 87 79 3 137 131 5 88 74 3 83 80 3 88 68 3

6 4 1 6 0 1 7 3 1 6 2 1 6 0 1 6 0 1 6 0 1 1 7 0 7 3 1 6 0 1 6 4 1 6 0 1 6 0 1 6 0 1 6 0 1

133 136 5 128 131 5 71 84 3 79 61 3 77 62 3 128 120 5 82 64 3 137 140 5 135 134 5 81 70 3 129 131 5 107 100 4 130 132 5 110 104 4

4 6 0 3 7 0 0 6 0 6 0 1 6 0 1 6 4 1 6 0 1 4 6 0 5 6 0 6 0 1 6 5 1 6 2 1 4 6 0 6 2 1 6 0 1

77 83 3 131 128 5 85 76 3 82 78 3 80 70 3 79 64 3 82 72 3 133 137 5 128 129 5 133 131 5 127 128 5 133 131 5 72 79 3 113 101 4

0 6 0 7 3 1 6 0 1 6 0 1 6 0 1 6 0 1 6 0 1 6 4 1 6 4 1 7 3 1 6 4 1 5 6 0 0 6 0 7 1 1 6 0 1

130 138 5 84 71 3 76 85 3 102 98 4 100 94 4 83 60 3 107 86 4 131 132 5 114 107 4 139 125 5 131 131 5 80 72 3 84 77 3 103 106 4

3 7 0 6 0 1 0 6 0 6 2 1 6 2 1 6 0 1 6 2 1 4 6 0 6 2 1 6 4 1 6 4 1 6 0 1 6 0 1 2 6 0 6 0 1

99 111 4 61 79 3 78 82 3 98 102 4 124 106 5 78 47 3 67 77 3 74 81 3 102 107 4 119 119 5 71 82 3 122 123 5 100 106 4 70 82 3

2 6 0 0 6 0 0 6 0 2 6 0 6 4 1 6 0 1 0 6 0 0 6 0 2 6 0 5 7 0 0 6 0 6 4 1 2 6 0 0 6 0 6 0 1

70 83 3 62 77 3 70 80 3 94 100 4 106 124 5 80 72 3 85 88 4 65 82 3 71 80 3 62 74 3 66 80 3 116 123 5 120 116 5 56 83 3

0 6 0 0 6 0 0 6 0 2 6 0 4 6 0 6 0 1 1 7 0 0 6 0 0 6 0 0 6 0 0 6 0 4 6 0 4 6 0 0 6 0 6 0 1

72 83 3 120 128 5 64 79 3 60 83 3 47 78 3 72 80 3 111 113 5 70 85 3 119 132 5 64 73 3 74 83 3 116 118 5 122 129 5 121 127 5

0 6 0 4 6 0 0 6 0 0 6 0 0 6 0 0 6 0 3 7 0 0 6 0 3 7 0 0 6 0 0 6 0 5 6 0 3 7 0 4 6 0 6 0 1

68 83 3 64 82 3 72 82 3 86 107 4 77 67 3 88 85 4 113 111 5 64 85 3 94 101 4 125 130 5 71 82 3 126 124 5 73 80 3 68 84 3

0 6 0 0 6 0 0 6 0 2 6 0 6 0 1 7 1 1 7 3 1 0 6 0 2 6 0 3 7 0 0 6 0 6 4 1 0 6 0 0 6 0 6 0 1

112 108 4 140 137 5 137 133 5 132 131 5 81 74 3 82 65 3 85 70 3 85 64 3 139 139 5 110 104 4 137 137 5 83 76 3 133 133 5 109 105 4

7 1 1 6 4 1 4 6 0 6 4 1 6 0 1 6 0 1 6 0 1 6 0 1 5 6 0 6 2 1 6 4 1 6 0 1 6 5 1 6 2 1 6 0 1

136 138 5 134 135 5 129 128 5 107 114 4 107 102 4 80 71 3 132 119 5 101 94 4 139 139 5 132 130 5 74 84 3 133 121 5 129 125 5 113 110 4

3 7 0 6 5 1 4 6 0 2 6 0 6 2 1 6 0 1 7 3 1 6 2 1 6 5 1 6 4 1 0 6 0 6 4 1 5 6 0 6 2 1 6 0 1

79 87 3 70 81 3 131 133 5 125 139 5 119 119 5 74 62 3 73 64 3 139 139 5 104 110 4 130 132 5 77 83 3 120 125 5 94 98 4 106 106 4

0 6 0 0 6 0 3 7 0 4 6 0 7 5 1 6 0 1 6 0 1 6 5 1 2 6 0 4 6 0 0 6 0 4 6 0 2 6 0 2 6 0 6 0 1

131 137 5 131 129 5 128 127 5 131 131 5 82 71 3 80 66 3 83 74 3 82 71 3 137 137 5 84 74 3 83 77 3 99 106 4 129 130 5 129 122 5

4 6 0 5 6 0 4 6 0 4 6 0 6 0 1 6 0 1 6 0 1 6 0 1 4 6 0 6 0 1 6 0 1 1 7 0 6 5 1 4 6 0 6 2 1

74 88 3 100 107 4 131 133 5 72 80 3 123 122 5 123 116 5 118 116 5 124 126 5 76 83 3 121 133 5 125 120 5 106 99 4 121 122 5 102 106 4

0 6 0 2 6 0 6 5 1 0 6 0 4 6 0 6 4 1 6 5 1 4 6 0 0 6 0 4 6 0 6 4 1 7 1 1 4 6 0 2 6 0 6 0 1

80 83 3 132 130 5 79 72 3 77 84 3 106 100 4 116 120 5 129 122 5 80 73 3 133 133 5 125 129 5 98 94 4 130 129 5 122 121 5 70 79 3

0 6 0 6 4 1 6 0 1 0 6 0 6 2 1 6 4 1 7 3 1 6 0 1 5 6 0 6 5 1 6 2 1 5 6 0 6 4 1 0 6 0 6 0 1

68 88 3 104 110 4 101 113 4 106 103 4 82 70 3 83 56 3 127 121 5 84 68 3 105 109 4 110 113 4 106 106 4 122 129 5 106 102 4 79 70 3

0 6 0 2 6 0 1 7 0 6 2 1 6 0 1 6 0 1 6 4 1 6 0 1 2 6 0 2 6 0 6 2 1 6 4 1 6 2 1 6 0 1 6 0 1

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 0 0 6 0 0 6 0 0 6 0

26,094 8 8 10 18

  0 0 

Marta AZNAR TEJERO

Niura BARAKHOVA        

27,500 26,500 24,400 26,500
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15
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22,200 23,333 23,800 21,333

22,460

22,815 

26,667 26,333

25,000 27,667

26,00024,800

21,667

24,667 23,200 24,400

María VÍLCHEZ MOLINERA

Miriam CAMACHO GALVÁN

Lucía LANZUELA ROYO 21,333 23,500 25,000 23,667 25,200 24,333

Nerea LÓPEZ 

SANCHÍS

Carlota GARCÍA 

NAVAS

Elia CANALES MARTÍN 27,808 127,400 29,333 27,667

Elia CANALES 

MARTÍN

Inés DE VELASCO 

MARTÍNEZ

Leyre FERNÁNDEZ 

INFANTE

Lucía IBÁÑEZ 

ROMERO

Lucía RAMOS 

VALIENTE

Irati 

UNAMUNZAGA 

ALTUNA

Iria DE LA FUENTE 

TORRECILLA

Alba ZARCO 

PALACIOS

Sandra CEBRIÁN 

MARTÍNEZ

Lucía LANZUELA 

ROYO

27,667

María VÍLCHEZ 

MOLINERA

Miriam CAMACHO 

GALVÁN

15 1427,200 27,667 27,600 27,750 27,000 27,600 29,000

Leyre FERNÁNDEZ INFANTE 26,455

Inés DE VELASCO MARTÍNEZ

27,333

26,600 25,600 23,667 26,333 27,333

25,667 26,200 28,333 27,333

25,667 25,600

6 10 1224,000

27,400 27,000 27,000 25,800 26,750 26,000 26,328 7 9 9

26,600 25,600 26,600 25,400 26,600

Lucía RAMOS VALIENTE 24,288 12 4 425,000

26,200 28,500 27,800 26,200 26,667 28,000Lucía IBÁÑEZ ROMERO 26,618 3 13 11

22,333  

26,000 28,000 25,333 25,500 26,750

2728,000 28,000 27,400 26,400

824,750 20,333 26,000 24,500 24,667 25,500 23,800 23,667 24,400

15,667

27,333 28,333

Iria DE LA FUENTE 

TORRECILLA
26,548 4 12 1025,800

27,000 27,800 27,500 27,400 27,667 26,600Irati UNAMUNZAGA ALTUNA 27,456 2 14 13

25,25026,667 26,400

28,333

1126,333 23,333 26,200 25,000

2227,200 26,800 25,800 26,750 26,750 27,800 26,400 24,667 26,600

27,80024,333

Sandra CEBRIÁN MARTÍNEZ 26,474 5 11 825,800

23,800 26,000 26,000 25,667 24,000 23,500Alba ZARCO PALACIOS 25,281 10 6 5

27,33326,667 27,667

1124,667 25,000 26,200 24,000

1926,200 26,200 25,600 26,200 27,333 27,400 28,000 27,667 24,750

24,800

Carlota GARCÍA NAVAS 25,466 9 7 1024,400

24,600 25,333 24,200 25,000 26,500 24,200Nerea LÓPEZ SANCHÍS 24,852 11 5 6

26,667 1726,667 26,400 26,333 25,667 26,500 26,600 25,000 24,500 26,000

SISTEMA DE SELECCIÓN EQUIPO NACIONAL ARCO RECURVO MUJERES 2023
FASE 2 (1er CLASIFICATORIO) - 13, 14 y 15 de ENERO

ELIMINATORIAS TODAS CONTRA TODAS



NOMBRE PUNTOS

TOTALES

PROMEDIO

FLECHA

RANKING 

PROMEDIO 

FLECHA

BONUS

RANKING 

PROMEDIO

FLECHA

BONUS PUNTOS

ELIMINATORIAS 

GANADAS

TOTAL BONUS

Elia CANALES MARTÍN 8 9 0 9 8 1 9 9 1 9 7 1 10 8 1 9 9 1 10 3 1 9 8 1 9 9 0 10 9 1 10 6 1 9 8 1 10 8 1 9 10 0 130 9,286 1 15 11 11

Inés DE VELASCO MARTÍNEZ 9 8 1 10 9 1 8 8 1 10 5 1 9 10 0 9 7 1 9 6 1 8 9 0 10 10 1 10 8 1 10 8 1 7 9 0 9 9 0 10 8 1 128 9,143 2 14 10 10

Leyre FERNÁNDEZ INFANTE 8 9 0 9 10 0 10 9 1 10 7 1 9 4 1 8 7 1 9 9 0 8 9 0 9 9 1 9 8 1 10 8 1 9 10 0 7 7 0 9 9 0 124 8,857 3 13 7 7

Lucía IBÁÑEZ ROMERO 9 9 0 8 8 0 9 10 0 9 9 0 9 8 1 9 7 1 9 7 1 8 8 1 9 10 0 9 8 1 8 8 0 8 7 1 8 8 0 5 9 0 117 8,357 9 7 6 6

Lucía RAMOS VALIENTE 7 9 0 5 9 0 7 10 0 9 9 1 7 8 0 6 7 0 2 8 0 8 9 0 9 8 1 6 8 0 10 9 1 8 10 0 8 8 0 8 10 0 100 7,143 14 2 3 3

María VÍLCHEZ MOLINERA 8 10 0 10 9 1 4 9 0 8 9 0 8 7 1 9 9 0 10 8 1 9 9 0 9 5 1 7 7 0 7 10 0 9 6 1 9 8 1 6 8 0 113 8,071 12 4 6 6

Miriam CAMACHO GALVÁN 9 9 0 7 9 0 7 8 0 7 9 0 7 6 1 9 9 1 7 6 1 9 9 0 9 8 1 7 8 0 10 9 1 9 7 1 9 8 1 8 7 1 114 8,143 11 5 8 8

Lucía LANZUELA ROYO 3 10 0 6 9 0 9 9 1 7 9 0 8 2 1 8 10 0 6 7 0 8 9 0 7 9 0 7 8 0 7 8 0 4 9 0 7 8 0 9 10 0 96 6,857 15 1 2 2

Irati UNAMUNZAGA ALTUNA 8 9 0 9 8 1 9 8 1 8 8 0 9 8 1 9 9 1 9 9 1 9 8 1 7 9 0 9 7 1 9 9 0 10 7 1 9 8 1 10 10 1 124 8,857 3 13 10 10

Iria DE LA FUENTE TORRECILLA 9 9 1 10 10 0 9 9 0 10 9 1 8 9 0 5 9 0 8 9 0 9 7 1 9 7 1 9 8 1 10 9 1 6 8 0 7 9 0 9 7 1 118 8,429 7 9 7 7

Alba ZARCO PALACIOS 9 10 0 8 10 0 8 9 0 8 9 0 8 6 1 7 7 1 8 7 1 8 7 1 7 9 0 8 9 0 9 9 1 9 9 0 8 9 0 10 9 1 115 8,214 10 6 6 6

Sandra CEBRIÁN MARTÍNEZ 6 10 0 8 10 0 8 10 0 8 8 1 9 10 0 10 7 1 9 10 0 8 7 1 9 9 1 9 10 0 9 9 0 8 9 0 9 9 0 10 8 1 120 8,571 6 10 5 5

Nerea LÓPEZ SANCHÍS 8 9 0 9 7 1 10 9 1 7 8 0 10 8 1 6 9 0 7 9 0 9 4 1 7 10 0 8 6 1 9 9 1 9 8 1 10 5 1 9 9 0 118 8,429 7 9 8 8

Carlota GARCÍA NAVAS 8 10 0 9 9 1 7 7 1 8 8 1 8 8 1 8 9 0 8 9 0 8 7 1 8 9 0 9 7 1 9 8 1 9 9 1 5 10 0 9 8 1 113 8,071 12 4 9 9

Marta AZNAR TEJERO 10 9 1 8 10 0 9 9 1 9 5 1 10 8 1 8 6 1 7 8 0 10 9 1 10 10 0 7 9 0 9 10 0 8 10 0 9 9 1 8 9 0 122 8,714 5 11 7 7

Nerea LÓPEZ 

SANCHÍS

Elia CANALES 

MARTÍN

Inés DE 

VELASCO 

MARTÍNEZ

Leyre 

FERNÁNDEZ 

INFANTE

Lucía IBÁÑEZ 

ROMERO

Lucía RAMOS 

VALIENTE

María VÍLCHEZ 

MOLINERA

Marta AZNAR 

TEJERO

Miriam 

CAMACHO 

GALVÁN

Lucía 

LANZUELA 

ROYO

Carlota GARCÍA 

NAVAS

Irati 

UNAMUNZAGA 

ALTUNA

Iria DE LA 

FUENTE 

TORRECILLA

Alba ZARCO 

PALACIOS

Sandra 

CEBRIÁN 

MARTÍNEZ

SISTEMA DE SELECCIÓN EQUIPO NACIONAL ARCO RECURVO MUJERES 2023
FASE 2 (1er CLASIFICATORIO) - 13, 14 y 15 de ENERO

ELIMINATORIAS SHOOT-OFF TODAS CONTRA TODAS



POSICIÓN DEPORTISTA
BONUS TOTAL

DOBLES

BONUS ELIM

RANKING 

PROMEDIO

BONUS  ELIM

GANADAS

BONUS ELIM

RANKING

PROM SHOOT OFF

BONUS ELIM

GANADAS SHOOT 

OFF

TOTAL

CLASIFICATORIO

1 Elia CANALES MARTÍN 76 16 14 15 11 132

2 Irati UNAMUNZAGA ALTUNA 52 15 13 13 10 103

3 Leyre FERNÁNDEZ INFANTE 52 11 12 13 7 95

4 Iria DE LA FUENTE TORRECILLA 52 13 10 9 7 91

5 Inés DE VELASCO MARTÍNEZ 41 10 9 14 10 84

6 Sandra CEBRIÁN MARTÍNEZ 49 12 8 10 5 84

7 Marta AZNAR TEJERO 43 9 10 11 7 80

8 Lucía IBÁÑEZ ROMERO 35 14 11 7 6 73

9 Carlota GARCÍA NAVAS 24 8 10 4 9 55

10 Nerea LÓPEZ SANCHÍS 24 6 6 9 8 53

11 Alba ZARCO PALACIOS 27 7 5 6 6 51

12 Lucía RAMOS VALIENTE 19 5 4 2 3 33

13 Miriam CAMACHO GALVÁN 9 3 1 5 8 26

14 María VÍLCHEZ MOLINERA 8 2 2 4 6 22

15 Lucía LANZUELA ROYO 10 4 5 1 2 22

16 Niura BARAKHOVA 8 0 0 0 0 8

SISTEMA DE SELECCIÓN EQUIPO NACIONAL ARCO RECURVO MUJERES 2023
FASE 2 (1er CLASIFICATORIO) - 13, 14 y 15 de ENERO

CLASIFICACIÓN FINAL


